
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO -ESTADO DA BAHIA
CNPJ:  13.809.041/0001-75  -CNPJ:  17.043.982/0001-00
Run Dr. Jose Gonealves de sa, 24 -Centro      CEP: 48.540rooo.
Fone:  (Oxx75) 3203-2106/ 3203-2102 -Site:  www.ieremoabo.ba.gov.br.

`=`q'`

Fins supER r"NlA

•                CONTRATO N° 049/2021
PROCESSO ADNINISTRATIV0 N° 060/2021

DISPENSA DE LICITACAO N° 042/2021

0 Municipio de Jeremoabo, inscrito no CNPJ n°  13.809.041/0001-75, situado na Rua Dr. Jos6 Gongalves
de Sa, n° 24, Centro, Estado da Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e neste ato representado
por DERISVALD0 JOSH DOS SANTOS, Prefeito Municipal, portador do RG n° 560.448,  SSP/SE e do
CPF n° 256.775.785-68, e a pessoa Jun'dica ALMIRO MARTINS DE AS 64438449553, iuscrita no CNPJ
n°  13.668.539/0001rfe5,  situado  a  AV.  MONSENHOR  JOSE  MAGALHAES,  SIN,  CEP:  48.540J)00,
CONJUNTO JOA0 PAUL0 11, JEREMOAB0reA, neste ato representado por seu representante legal,
ALMIRO  MARTINS  DE  SA  portador do  RG  n°  05.795782-75  SspreA  e  do  CPF  n°  644384.495-53,
doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, que se regera pelo
artigo 24,11 da Lei Federal n° 8.666/93, mediante as clausulas e condic6es a seguir ajustadas:

I - CLAUSULA PRIMEIRA - D0 0BJETO

1.1   Coustitui   objeto   do   presente   contrato   a   CONFECCA0   DH   CAMISAS   E   FAIXAS   PARA
ORGANIZAR,    CARACTERIZAR    AS    ACOES    DE    CAMPANHA    DE    VACINACAO    DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  NO  ENFRENTAMENT0  A  PANDEMIA  CAUSADA
PELO  NOVO  CORONAviRUS  COVID  19,  cuja  descrigao  detalhada  consta  na  Proposta  Comercial
apresentada  pela   CONTRATADA,   que   passa  a  fazer  parte   integrante   deste   instrunento   contratual,
independentemente de transcrig6es.

§   1°  -  A  Contratada  ficafa  obrigada  a  aceitar,  nas  mesmas  condic6es  deste  contrato,  acr6scimos  ou
supress6es na aquisigao do objeto licitado, de ate 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado
do contrato, conforme Art. 65 da Lei n° 8.666/93.

11 - CLAUSULA SEGUNDA - DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1. As despesas para o paganento deste contrato correrao por conta dos recursos da Dotacao Orcamentaria
a seguir especificada:

Orgao: 03.12.00 Fundo Municipal de Sadde.
Classificacao Programftica: 10301.005
Projeto Atividade: 6000/6010
Elemento de Despesa: 33.9039.00
Fonte de Recurso: 09

Ill - CLAUSULA TERCEIRA - PREC0 E CONDICOES DE PAGAMENTO

3.1.  0  valor  global  deste  contrato  e  de  R$  1.450,00  (Mil  quatrocentos  e  cinquenta  reais),  de  acordo  com  a
Proposta de Preco apresentada pela CONTRATADA, parte integrante (anexo) deste contrato.

§ 1 a -0 valor pactuado no presente contrato e fixo e irreajustavel.

§  2°  - Nos  precos  ofertados  na  proposta  da  Contratada ja  estao  inclusos  todos  os  custos  e  despesas
decorrentes   de   pessoal,   impostos,   taxas   de   qualquer   natureza,   e   outros   quaisquer   que,   direta   ou
indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento-:i--de-;------:G;:Zc---

.al/mjin  „1 '`.



`...`        :.+1\'

§  3° - 0 paganento  sera efetuado mediante a entrega de materiais,  sob demanda,  atraves de dep6sito em
conta bancaria ao contratado ou credito em conta corrente, em ate 30 (trinta) dias uteis, ap6s a apresentagao
da Nota Fiscal/ Fatura e devidamente atestada a entrega defiritiva do objeto contratado.

§  4°  -  Quando  houver  erro  de  qualquer  natureza,  na  emissfo  da  Nota  Fiscal/Fatura,  o  documento  sera
imediatamente devolvido para substituigao e/ou emissao de Nota de Correcao, ficando estabelecido que esse
intervalo de tempo nao seja considerado para efeito de qunlquer reajuste ou atualizapao do valor contratual.

IV - CLAUSULA OUARTA - DO PRAZ0 DE VIGENCIA

4.1. 0 prazo de vigencia do presente contrato tera inicio em 05/02#021 ate 06/04/2021.

V - CLAUSULA OUINTA - DAS PENALIDADES

5.1. 0 deseumprimento parcial ou total de qualquer das suas clausulas, sem justificativas aceitas pelo 6rgao ou
entidade promotor da licitagao,  sujeitara o  licitante  ou o  contratado  ds  seguintes  sanc6es previstas  na Lei  n°
8.666/93, garantida a pr6via e anpla defesa em processo administrativo:

a)   Advertencia;
b)   Declaracao  de  inidoneidade  para  participar  de  licitapao  e  impedimento  de  contratar  com  a  Uriao,  com

6rgaos  e  entidades  do  Estado  da  Bahia  e  dos  demais  estados  da  federagao,  com  o  Distrito  Federal  e
Municipios por prazo de ate 05 (cinco) anos;

c)   Multa de  0,3%  (tres  decimos por cento)  ao  dia,  ate  o  trig6simo  dia de  atraso,  sobre  o  valor da parte  do
objeto nao entregue;

d)   Multa  de  0,7%  (sete  decimos  por  cento)  sobre  o  valor  da  parte  do  objeto  nao  entregue  por  cada  dia
subseqtiente ao trig6simo.

§  1° -0 valor das multas sera, obrigatorialnente, deduzido do paganento do objeto entregue com atraso, ou de
outros cr6ditos, relativo ao mesmo Contrato, eventualmente existente.

§  2°  -  As  multas  previstas  nesta  clausula  nao  tern  carater  compensat6rio  e  o  seu pagamento  nao  eximira  o
CONTRATADO da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrag6es cometidas.

§  3°  -  Retengao  de  pagamento  enquanto  perdurarem  quaisquer  pendencias  do  CONTRATADO,  junto  ao
CONTRATANTE. Durante esse pen'odo nao incidira atualizacao monetdria;

VI - CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO

6.1.  A  inexecucao total  ou parcial  do  Contrato  enseja a sua rescisao  com  as  consequencias  contratuais,  e  as
previstas na Lei n° 8.666/93.

§  1°.  0  Contratante  podera rescindir  administrativamente  o  respectivo  Contrato,  nas  hip6teses  previstas  nos
incisos I a XII, XVII e XVIII do artigo 78 da Lei 8.666/93.

§ 2°.   Nas hip6teses de rescisao com base nos incisos I a XII, XVII e XVIII do art.  78 da Lei 8.666/93, nao
cabe ao Contratado direito a qualquer indenizacao.

VII - CLAUSULA SETIMA - C0BRANCA JUDICIAL

7.1. As importincias devidas pela Contratada serao cobradas atrav6s de processo de execugao, constituindo este
Contrato,  titulo  executivo  extrajudicial,  ressalvada  a cobranca  direta,  mediante  retencao  ou  compensapao  d
cr6ditos, sempre que possivel.

#irrLdr  fl'4



---`¥,

VIII - CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAC6ES DAS PARTES

8.I. Cabera a Contratante:

a) Efetuar o pagamento na data prevista no presente instrumento de contrato;

iLoref:T#Tc#nf:Ermper3v#i#icpou:;icfigor::TaiEfeidFoedce9alTF.#679o3.eseusADITAMENToS'na

8.2. Caberf ao Contratado:

a) Entregar os produtos contratados de acordo com as especificap6es e no local indicado pelo 6rgao;

b)  Responsabilizar-se  pelas  despesas  diretas  e  indiretas,  tributos  incidentes,  encargo  sociais,  previdencidrios,
trabalhistas e comerciais, frete, seguro e demais despesas com transportes ate o destino e quaisquer outros Onus
que possa recair sobre o fomecimento do objeto da presente licitagao;

c)  Ressarcir  a  contratante  do  equivalente  a  todos  os  danos  decorrentes  de  paralisapao  ou  interrupgao  do
fomecimento  dos  materiais  contratados,  exceto  quando  isso  ocorrer  por  exigencia  da  CONTRATANTE  ou
ainda por caso fortuito ou forqu maior, circunstancias devidalnente comunicadas a .CONTRATANTE no prazo
de 48 (quarenta e oito horas), ap6s a sua ocorrencia;

d) Receber a quantia estipulada no instrumento de contrato.

e) 0 contratado e responsavel pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais resultantes da
execugao do contrato, conforme artigo 71  da Lei Federal 8.666/93.

IX - CLAUSULA NONA - DAS DISPOSIC6ES GERAIS

9.1.   0   CONTRATANTE   nao   respondera  por  quaisquer  compromissos   assumidos  pelo   contratado   com
terceiros, ainda que vinculados a execugao do presente Contrato.

9.2.  0 CONTRATADO obriga-se a manter, durante toda a execucao do Contrato, em compatibilidade com as
obrigac6es ora assumidas todas as condic6es de habilitagao e qualificacao exigidas.

9.3. 0 presente Contrato nao podera ser objeto de subeontratacao, cessao ou transferencia, no todo ou em parte.

9.4. Na interpretagao das disposig6es deste Contrato e integracao das omiss6es, deede que compativeis com os
preceitos de Direito Piiblico, aplicar-se-a, supletivanente, os principios da teoria geral dos contratos.

9.5. Ap6s o loo (decimo) dia de paralisacao do fomecimento do objeto contratado, o CONTRATANTE, podera
optar por uma das seguintes altemativas:

a) Promover a rescisao contratual, independentemente de interpelagao judicial, respondendo o CONTRATADO
pelas perdas e danos decorrentes da rescisao;

b)  Exigir  a  execugao  do  Contrato,  sem  prejuizos  da  cobranga  de  multa  correspondente  ao  periodo  total  de
atraso, respeitando o disposto na legislagao em vigor.

X - CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - D0 FORO

As  partes  elegem  o  Foro  da  cidade  de  Jeremoabo/BA,  que  prevalecera  sobre  qualquer  outro,  por  mais_-___:__-___:_:-:----__:--::-----:--:-%,__-._:_-_-:iri-=2;,;_,:I



3<6`qu

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (tres) vias de igual teor e forma na
presenga das testemunhas, que subscrevem depois de lido e achadas conforme.

DEBORAH CARVALHO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAbDE

SOLICITANTE

TESTEMUNIIAS!#4rfrL7rL?i,fr?Tfi4|Of;~,¢rf/ZIzrif£.

CPF no z7j7£/ z# ff~ 7 ~g Gr2f `4~ gr

TESTEins:    f`~O  fop,Ochfa
<__/

CPF no



=+:#-.y
_.--i-*fF-   i

=- `=i  .`?_

Diario Oficial do
MUNicIpio
Prefeitura Municipal de Jeremoabo

1                                                                                Quarta-feira. 3 de Mareo de 2021.. Ano. No 3346
Esta edicao encontra-se no site oficjal deste ente.

Prefeitura Municipal de
Jeremoabo publica:

•    Edigao  Publicada  Par:  Fundo  Municipal  de  Sadde  de  Jeremoabo  -
FUNSAUDE  -  Extrato  do  Contrato  de  N°  049/2021  -  Almiro  Martins  de
As

•    Edigao  Publicada  Por:  Fundo  Municipal  de  Sadde  de  Jeremoabo  -
FUNSAUDE   -   Extrato   do   Contrato   de   N°   070/2021   -   MEDCOR   -
Atendimento Medico S/S Ltda

Esse muni€fpio ten
lrmprensa Oficial.
A Lei ex]ge que todo gestor
publique sous atos no seu veieulo
oficial pare qua a populaej5o tenha
acesso e sua gestao seja
trarisperente e clara.
A lmprensa Cificial criada atrav6s
de Lei. cumpre esse papel.

Imprensa OtE®lal
do tvlunicipio.

Ge5fao Transperente e consciencia limpa.

Gestor -Derisvaldo Jose dos Santos / Secretario -Governo / Editor -Ass. Comunicacao
Rua Dr. Jos6 Gonealves de Sa , 24

CERTIFICAC;AO DIGITAL AAPNTZO9KH+8JLBZRZWKGW



Quarta-feira

29anMoar.9Rod§3240621
I e re in oa bo                         Mfrijfuti'6iEL3°

Extratos de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO - ESTADO DA BAIIIA
CNPJ:  13.809.041/0001-75

EXTRATO D0 CONTRATO

CONTRATO  DE N° 049/2021, DISPENSA  DE LICITACA0 N° 042/2021,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO   N°   060/2021.   OBJETO:    Confecgao   de   camisas   e   faixas   para
organizar,  caracterizar as  ag6es  de campanha de vacinagao  da Secretaria Municipal  de  Satide

no enfrentamento a pandemia causada pelo novo coronav{rus COVID-19.  CONTRATADA:
ALMIRO  MARTINS  DE  AS  64438449553.  VALOR   GLOBAL:   RS   I.450,00   (Mil

quatrocentos  e  cinquenta  reais).   VIGENCIA:  05/02/2021  a 06/04/2021.  DATA  DE
ASSINATURA: 05/02/2021. (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE)

4Oc8+\

CERTIFICA9AO DIGITAL: AAPNTZO9KH+8JLBZRZWKGW

Esta edieao encontra-se no site oficial deste ente.



--   i  J|_`

DIARIO  OFICIAL  DA  UNIAO -Se€ao  3                                                 lssN  1677-7o69                      N9 46,  quarta-feira,1o  de mar¢o  de  2o21

luid/BA,    e     a     empresa     PIENITUDE     CONSTRUTORA     ITDA    -     CNPJ     23.188.943/0001-95

0bjetivo:     PRORROGA¢AO     -     NOVA     VIG€NCIA:     01/03/2021     a     30/04/2021.     Recursos

Financeiros:   Precat6rios  do   FUNDFF.   Origem   do  Contrato.   Processo   Licitat6rio  n9,  071/19  -

Tomada  de  Pre¢os   ng    04/19,   permanecendo  inalteradas  as  demals  cl5usulas  do  contratc)

original.  Assinaturas:  pela  ContrBtante,   Reinaldo  Barbosa  de  G6es  -Prefeito  Municipal;  pela

Contratada,   Stherfson  Santos  Silveira   -  S6cio  Adni..   Iuid/BA,   26  de  fevereiro  de  2021.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JACARACI

AVISO   DE  LICITA¢O
PREGAO  EIETRONICO  N9  2/20ZIPE

A  Prefeitura   MIJnicipal   de  Jacaraci,   estado   da   Bahia,   atrav€s  de   seu   Pregoeiro
Oflcial,   comunica   aos   interessados   que   sera   aberta    licita¢ao   na   modalidade   de   Preg5o
Eletr6nico.    Tipo    menor    pre¢o    por    late.    DO    OBJETO:    Registro    de    pre¢os    destinado    a
eventual  e  futura  aquisic5o  de  medicamentos,  conforme  edital  e  anexos.  DO  RECEBIMENTO
DAS  PROPOSTAS:  A  partir  do  dia   10/03/2021.   DO  ENCERRAMENTO  DAS  PROPOSTAS:  do  dia
22/03/2021  as  O8hoomin.   INICIO  DA  SESSAO  DE   DISPuTA  DE  PRE¢OS:  r`o  dia  22/03/2021  a

partir  das  O9hoomin.  0   Edital  e  seus  anexos  estar5o  a   dlsposi95o   no  endere¢o  eletr6nlco
www.Iicitacoese.com  br,   http://  www jacaraci.ba,gov  br  e   (77)   34662151.   Em   09/03/2021.

JOAO   PAULO   DA   SILVA   SOuZA
Pregoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JEREMOABO

EXTRATO   DE   CONTRATO

CONTF\ATO      DE      Ng      049/2021,      DISPENSA      DE      UCITA¢AO      N9      042/2021,      PROCESSO
ADMINISTRATIVO   N9   060/2021.    OBJETO:    Confec¢5o   de   camisas    e   faixas   para    organizar,
caracterlzar   as   a¢6es   de   campanha   de   vacma¢5o   da   Secretaria    Municipal   de   Saude   no
enfrentamento    a    pandemia    causada    pelo    novo    coronavi`rus    COVID-19.    CONTBATADA:
ALMIR0   MARTINS   DE   AS   64438449553.   VALOR   GLOBAL   R$   1.450,00   (Mil   quatrocentos   e
cinquenta   reais).   VIGENCIA:  OS/02/2021   a  06/04/2021.   DATA  DE  ASSINATURA:  05/02/2021.

(SECRETAf`lA   MUNICIPAL   DE   SAUDE)

AVISO   DE   LICITACAO

PREGAO  ELETRONICO  N9  25/2021

0  Pregoeiro  da  Prefeitura  Miinicipal  de  Jeremoabo,  no  exerci'cio  das  atribuii6es

Qlie     lhe    confere     o     Decreto     n.9     011/2021,     torna     pdblico,     para    conhecimento    dos
iiiteressados,     que     encontra-se     aberta      Licita¢5o     na      modalidade     Preg5o     Eletr6nico,
obje`ivando   a   AQUIsl¢AO   DE   INSUMOS   PARA   ATENDER   AS   NECESSIDADES   DAS   UNIDADES
B^SICAS   DE   SAUDE,    HOSPITAL   MUNICIPAL   E   CENTF`O   MEDICO    NO    ENFRENTAMENT0   AO
CORONAvl'RuS  -COVID-19,  que  serf  realizada  nc)  di@  22/03/2021,  as  O9hoomin,  (hor5rio  de
Brasilia)     no     portal     wwwportaldecompraspublicas.com.br,      lnformamos     Que     o     Edital
ent:ontra'se              disponl`vel               nos               sites               www.portaldecompraspubllcas  com.br,
http://jeremoabo,ba  gov.br/ti.anspareiicia/,   e   na   Sala   de   Liclta¢6es   e   Contratos   situada   a
RUB  Dr.  Jose  Gon¢alves  de  Sa,  n9  24,  centro,   no  horario  de  expediente  das  08:00  as  12;00
e  das   14:00  as   17:00  horas.

Jeremoabo/Ba,  9  de  mar¢o  de  2021
JOSE   ANT6N!O   NETO   ALVES   LOPES

PREFEITURA   MUN!CIPAL   DE   JITAONA

AVISOS   DE   LICITA¢AO

PREGAO   ELETR6NICO   Ng   6/2021

Repet,¢ao

0   Pr/.Igoelro   reLil,zara   lici`ac5o   em   19/03/2021   as   15hoom   (hor6'I`i   de   Brasl'113),   local   SI'tlor
v/ww.IIcltdc.`Ies-ccoliibr       N°     da      Llcltac5o.      N9     860464.      Obietct       AQUISI¢A0     DE      PEIXE

INTEIRC),   TIPO   CORVIN^,   PESANDO   ENTRE   IKG   A   2KG   CADA,   DEsllNADOS   A   DISTRIBul¢AO

0AS   FAMillAS   CARENTES   NO   PER`ODO   DA   SEMANA   SANTA,   ATRAVES   DA   SECRETARIA   DE
BEM   ESTAR   SOCIAL   DESTE    MUNICIPIO.   Informa¢6es:   Tel.   (73)    3535-2285.    Divulga9ao   dos
outros   atos  -   Di5rio   Ofjcial   -   site:   www.jitauna  ba  gov.br.  Jitadna   -   BA,   08/03/2021.  Jarbas
Apol6nio   da   S.   Jdnior   -   Pregoeiro.

PREGAO   EIETRONICO  SRP   N9  7/2021

0   Pregoeiro   realizara   licita¢ao   em   22/03/2021   as   O8h30m  (hor5rio   de   B[asflia),
Local    S(tio.    www  licitacoes-e.com.br.     N.    da     licita¢5c`:     855870.    Objeto.    AQulsl¢A0    DE
MATEFUAI       DE       EXPEDIENTE,       MATERIAL       DlilA"CO       I       EQUIPAMENTO       E       MATERIAL
PFRMANFNTE   PARA   AS  SEcftETARIAS   DESTE   MUNl(:l`PIO   DE   JITAUNA   PAf{A  0  ANO   DE   2021.
InfDrma¢6es:     Tel.     (73)     3535-2285       L)ivulga¢ao    dos     outros     atos     -     Diario     Oficial-     site:
wwv;jitauna.ba.govbr.     Jitadi`a      -BA,      08/03/2021       Jarb3s     Apol6nio     da     S.     Junlor     -
Pregoeiro

FIREG^O   ELETR6NICO   SRP   N9   8/2021

0   Pregc>eiro   realizara   licita¢5c)   em   19/03/2021   is  O8h30m   (hc>r5rio  de   Brasi.lia),
Local    Sitio.    www.Iicitacoes-e.com.br.    N°    da    Licita¢5o:    858073      0bieto:    Contratac5o    de
empresa   do   rarr`o   para   fornecimento   de   pecas   e   servi¢os   mecanicos,   para   veiculos   e
miqulnas  do  munic`pio  de  Jitadna    lnfcJma¢6es:  Tel.  (73)  3535-2285.   Divulga¢ao  dos  olltros
@tos   -   Diario   Oficial   -   site.   www.jitauna,ba  gov.br

JAt:g!:-:!,.t6dNe,.n`3rA`os,dFui?3;

Pregc,e,ro

PREFEITURA   MllNICIPAL   DE   JOAO   DOURADO

AVISOS    D[    LICITACAO

PRFGAO   PRESENCIAL   SRP    N9    10/21

Menctr    valor    poi     loto.    Objeto:    aquisi¢ao    de    materials    de    constru¢{io    em

geral     Dia    22/03/'21    as    830h

PREGAO   PRESENCIAL   SRP    N9    11/21

Menctr   valor    por    Item.    Objeto;    fornecin`3nto    de    derivados    de    petr6leo    e
combusti'veis   li'quidos   automotivos   (gasolina   comuiTi,   etanol   e   olec)   diesel)   no   perimetro

urbano   do   muiiicipici   de   Jo5o   Dourado/Ba.    Dia   24/03/21    as   8:30h

PREGAO    PRESENCIAL   SRP    Ng    12/21

Men`ir  valor   por   lote.   Jb;et(j:   aquisi¢ao   de   materiais  esportivos.   Dia   24/03/21   as
ic\:30h   Edital.  htt.p.//www.docgedsisterT`as.com.br/PortalMunicipio/ba/pmioaodourado/licitacoes.
Informa¢C`es   na  CPL  tel    743668] 306  c)u  e-mall.  licitacao@ioaodourado.ba gov  br

Jc`ao   Dourado/3a,   9   de   martct   de   2021.
DANIELY    ARAGACI    SOIISA,

Pregoe,rc

f#      :::; /ti/°wC:n;::`g°o#a\S?: ,V,:: ,';i::uh+',`:, i:%rcc:Ud :to`t:::`;C2°o2 , o3 1 ooo 1 59

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JUCURU¢u

AVISOS  DE  ANULA¢AO

PREGAO  PRESENCIAL  N!   1,  2,   3,  4,   5,  6  E  7/2021

PREGA0   PRESENCIAL   N9   001/2021
Processo   n9   022/2021,   Obieto:   contrata¢5o   de   empresa   para   fornecimento   de   refel¢5o
pronta  para  atender  as  necessidades  das  secret5rias  municipais,  conforme  especificac5o  do
Edital.   Abertura   e   Entrega  envelopes  para  o  dia   16/03/2021,   as  09:00hrs.

PREGA0   PRESENCIAL   N9   002/2021
Processo  n9  023/2021,   Objeto:   aquisi¢5o  de  combustivel   e   lubrificantes   para   manuten¢ao
da  frota  municipal,  conforme  especifica¢ao  do  Edital.  Abertura  e  Entrega  envelopes  para  o
dia   16/03/2021,   is   14:00hrs.

PREGA0   PRESENCIAL   N9   003/2021
Processo   n9   024/2021,   Objeto:   contrata¢5o   de   empresa   para   fornecimento   de   sistemas
informatizados    de    Gestao    Pdblica    lntegrada,    englobando    cessao    do    direito    de    uso,
instalag5o,  implanta¢ao,  treinamento,  customiza¢5o,  migra95o,  adequa¢5o,  suporte  t6cnico,
atLializa¢5o    tecnol6gica    e    Assistencia    Tecnica    dos    sistemas    informatizados    de    Gestao
Pdblica   lntegrada,  conforme   especifica9ao  do  Edital.  Abertura  e   Entrega  envelopes  pal.a  o
dia   17/03/2021,   as  08:30hrs

PREGAO   PRESENCIAI   N9   004/2021
Processo   n9   025/2021,   Objeto:   aquisi¢5o   de   generos   aliment'cios   para   manuten¢ao   das
secretarias   municipais,   conforme   especifica¢ao   do   Edital,   Abertura   e   Entrega   envelopes

para   o  dia   17/03/2021,   as   14.00hrs.

PREGAO   PRESENCIAI   N9   005/2021
Processo   n9  026/2021,   Obieto;   aciuisi¢5o  de   material   de   limpeza,   hlgiene  e   utensi.lios   para
manuten9act    das    secretarias    municipais,    conforme    especificac5o    do    Edital.    Abertura    e
Entrega  envelopes  para  a   dia   18/03/2021,   as  08:30hrs

PREGAO   PRESENCIAL   N9   006/2021
Processo   n9   027/2021,   Obieto:   aquisi¢ac)   de   meclicamentos   para   atender   a   demanda   da
secretaria    municipal    de    sailde,    conforme    especifica¢5o    do    Edital     Abertura    e    Entrega
envelopes   pare  o  dia   18/03/2021,   3s   13:00hrs

PREGAO   PRESENCIAL   N9   007/2021
Processo   n9  028/2021,   Obi`eto:   aquisicao   de   medicamentos   para   atender   a   demanda   da
secretaria    municipal    de    sadde,    conforme    especifica¢ao    do    Edital     Abertura    e    Entrega
envelopes  para  o  dia   19/03/2021,   as  09:00hrs
lnforma¢5es  na   sede  da   Prefeitura  Municipal  localizado  a  Av.  Ant6nio  Esteves  Viana,  n9  60,
centro,   informa¢6es  08  as   12   e   das   14   as   17  horas.

Jucuru¢u,   BA,   8   de   marcc)   de   2021.
Af`lvAIDO   DE   ALMEIDA   COSTA

Prete'to

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   LAGEDO   DO   TABOCAL

AVISOS   DE   LICITA¢A0

PREGAO   ELETR6NICO   SRP   N9   1/2021

0    PREGOEIRO    DA    PREFEITURA    MUNICIPAL   DE    LAGEDO    DO   TABOCAL   TORNA
PUBllcAS  AS  LICITA¢OES:   PREGAO  ELETR6NICO  SRP   N9  001/2021   -OBJETO:  Contrata¢5o  de

pessoa   juridica    para    fornecimento    parcelado    de   generos   alirT`er`ticios   necess5rios    para
manutenc5o    das    Secretarias     Municipais    deste     Municipio    de     Lagedo     flo    Tabocal-BA,
mediante   Sistema   de   Registro   de   Pre¢os,   conforme   informa¢5e5   constantes   no   Termo,
Edital   e   seus   anexos.   Data:   18/03/2021   -Hor5rio.   09.U0   h

PREGA0   ELETRONICO   SRP   N9   3/2021

PR[GA0    ELETR6NIC0    SRP    N9    003/2021    -    OBJ[TO.    C{)ntrata¢5o    (ie    empresa
especializada   na   Presta¢5o   de   Servi¢()s  de   loca¢5o   de  vei'culos,   com   e  sem   motorista,   para
atender   aos   mJiltiplos  servi¢os   demandados   pelas   diversas   Secr.t5rias   que   cc>mp6em   essa
Administra¢ao   Municipal,   mediante   Sistema   de   I.egistro  de   Pre¢os,  conforme   informa¢6es
constantes   deste   Edital   e   seus   anexos.   Data:   18/03/2021   -   Hor5rict.   14:00'`s.

PREGAO   ELETRONICO   SRP   N9   1/2021

PREGAO   PRESENaAI  SPIP  NQ  001/2021   -OBJETO.   Contratac5o  de  empresa   para
Fornecimento  futuro  e   eventual   de   Gas   de   Cc)zinha  e   Agua   Mineral,   a   fim   de   atender   as
necessidades  dessa  Administra¢ao   Munlclpal  e  suas  diversas  Secretarias,   mediante  Sistema
de  Registro  de  Pre¢os,  conforme  informac6es  constar`tes  deste  Edjtal  e  seus  anexos    Data.
19/03/2021   -   Horario:   14`00hs    local:   Prefeitura   Municipal   de   Lagedo   do   Tabocal,   na   Rua
Franclsco  Ezequiel   Barbosa,  N9  97,  Centro.  Os  Editals  encontram-se  disponi.veis  no  Portal  da
Transparencia    (http.//www,lagedodotabocal.ba.gov  br)      lnforma¢6es    podem    ser    obtidas
pelo   e-mail   pmlt.Iici{acao@hotrnail.com,    na   sede   da    Pre(eitiira    Municipal   de    Lagedo   do
Tabocal,   na   Rua   I:rancisco   Ezequiel   Barbosa,   Ng  97,   Centio,   das  08.00  as   12.00   hora5,   pelo
Telefone   (73)   3556-1227

CoMISSAO

^VISOS    DE    LICITA¢AO

PREGAO   ELETR6NICO   SRP   N9   2/2021

o   pREGOEIRo   DA   pREFEiTURA   MUNicipAi   DE   iAGEDo    Do   TABocAL    roRNA

PUBLICAS       AS       llcITA¢OES:       PREG^O       EIETR6NIC0       SRP       NQ       002/2021       -       OBJETO:

Contrata¢5o    de    empresa    p3ra    locacao    de    software    e    atendimento    tecnico    para    os

sistemas    de   Contabilldade    Pdhlica    (PPA,    LOO,    LOA    e    lei    131    .    Portal    Transparencia),

Reciirsos    Humanos    (Folha    de    Pi`gamento    e    Contracheque    or`line),    Coinpras,    Licita¢5o,

Contratos,     Convenios,     Almoxarifado,     Patrim6nio     e     Tribiitos     (Tribijtos     e     Nota     Fiscal

Eletr6nica),   com   vistas   ao   atendimonto   dos   necessidades   c)o   Munici.plo   de   Lagedo   do

Tabocal   -    Bahia.    Data:    19/03/2021    -    Horario:    09.00    h.

PREGAO    ELETR6NICO    SRP    N9   2/2021

PREGAO    PRES[NCIAI    Sr`P    t`l[`    002/2021    -    OBJETO:    Contratac5o   de   empresa

para   Fornecimento   de   peixes   e   molho   de   coentio   para   distribu{¢5o   as   pessoas  carentes

do    munici'pio    de    Lagedo    do    Tabocal-BA.     mediante    Sls`ema    de    Registrcl    de    Pre¢os,

ci)nforme    lnforma¢6es    constantes    deste    Edital    e    seus    anexos      Data:    22/03/2021     -

Hor6rlo:    14:00hs

Os        Editais        encontram.se        di5ponl'veis        no        Porlal        da        Transpar6ncia

(http://www  lagedodotaboc@l.ba.gov.br).     Informa¢6es    podem    ser    obtidas    pelo    e-mail

pmlt.Iicitacao@hotmail  com,   na   sede   da   Prefeitura   Municipal   de   Lagedo   do   Tabocal,   iia

Rua   Francisco   Ezequiel   Barbosa,   N9   97,   Centro.   das   08:00   as   12:00   horas,   pelo  Telefone

(73)    3556    -    1227

A   CoMISSAo

D°Cu Tjee.`,:s::,Sjnaad:,fd,lap:'`a,'rTt®unr`ae dre°|`f,:;:ces  ¥upb::  "a::s;,a(:ltd?4(cops/82,°d:.`,      .¥


